2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2024                                                                                                        337

г. Барнаул

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по краю на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года
№ 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2021 года № 1022 «Об утверждении Правил установления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в субъектах Российской Федерации на очередной год», законом Алтайского края от 23 июня 2021 года № 56-ЗС «О порядке установления величины прожиточного минимума в Алтайском крае и о признании утратившими силу отдельных законов Алтайского края», с учетом решения краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (протокол заседания от 30.08.2024 № 3) Правительство Алтайского края постановляет:
1. Установить с 1 января 2025 года величину прожиточного минимума в целом по краю в расчете на душу населения – 15782 рубля, для трудоспособного населения – 17202 рубля, для пенсионеров – 13573 рубля, для детей – 15309 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 года.

	Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

В.П. Томенко

image1.jpeg